
    

CORTE D’APPELLO DI TORINO   
DIRIGENZA   

Palazzo di Giustizia “Bruno Caccia” – Corso Vittorio Emanuele II, 130 – 10138 TORINO   
Tel.: 011/432.9482 – E-mail: segreteria.ca.torino@giustizia.it   

 

 

ORDINE DI SERVIZIO N. 120/2024 
 

 

 

OGGETTO: Turno Funzionari/Cancellieri nelle giornate di sabato, dal 4 gennaio 

2025 al 28 giugno 2025. 

 

 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
 

Visto l’ODS n.4/2022; 

 

Ritenuto necessario assicurare la presenza a turno, nella giornata di sabato, di un 

Funzionario/Cancelliere del settore penale di questa Corte per la ricezione degli atti penali 

e per la cura di altri eventuali adempimenti urgenti; 

 

Ritenuto, altresì, che nella stessa giornata non sia necessario garantire la presenza a 

turno, in ciascuna cancelleria penale, di un Assistente/Operatore, atteso che eventuali 

adempimenti urgenti, diversi da quelli di competenza del Funzionario/Cancelliere, 

possono essere curati per tutte le cancellerie dagli Assistenti/Operatori che lavorano il 

sabato sulla base dell’articolazione dell’orario di lavoro adottata; 

 

 

DISPONE 

 

 

 

A far data dal 4 gennaio 2025 e sino al 28 giugno 2025, i Funzionari e Cancellieri 

del settore penale di questa Corte d’Appello assicureranno il presidio per la ricezione degli 

atti penali urgenti di tutte le sezioni, nella giornata di sabato, secondo il calendario 

allegato. 

L’addetto di turno nella giornata di sabato dovrà garantire la propria presenza in servizio 

nell’orario di apertura al pubblico dello sportello, ossia dalle ore 8,30 alle ore 12,30. 

Nel predetto orario, il Funzionario/Cancelliere riceverà gli atti di competenza di questa 

Corte presso il rispettivo Ufficio, avendo cura di consegnarli il lunedì successivo al 

Responsabile della Cancelleria o dell’Ufficio competente per i successivi adempimenti. 

 

 



 

In caso di assenza non prevista né prevedibile dell’addetto di turno, il servizio sarà 

assicurato dal Funzionario/Cancelliere indicato per il sabato successivo. 

In caso di impedimento del Funzionario/Cancelliere di turno, quest’ultimo potrà 

concordare con altro Funzionario/Cancelliere del settore penale uno scambio di turno. 

L’eventuale sostituzione dovrà essere comunicata tempestivamente a questa Dirigenza. 

Le ore di lavoro effettuate dal personale di turno nella giornata di sabato verranno 

contabilizzate come straordinario.  

Il Funzionario/Cancelliere di turno potrà avvalersi del supporto degli Assistenti Giudiziari 

in servizio ordinario nella giornata del sabato per ogni ulteriore eventuale adempimento 

urgente dovesse occorrere anche per sezione diversa da quella di appartenenza (es. 

richiesta visione urgente di fascicolo processuale, ricezione pareri PG etc.), provvedendo 

il lunedì successivo alla trasmissione degli atti al Responsabile della cancelleria 

competente per gli adempimenti successivi. 

In caso di assenza di Assistenti, i suddetti adempimenti urgenti saranno curati 

direttamente dal Funzionario/Cancelliere di turno. 

Si comunichi a tutto il personale del settore penale nonché a tutto il personale di questa 

Corte d’Appello, al Presidente della Corte d’Appello, al Dirigente Amministrativo della 

Procura Generale di Torino e al Presidente del Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di 

Torino. 

Copia per dovuta informativa alle RSU e alle OO.SS. 

Dispone darsi avviso all’utenza mediante affissione del calendario allegato presso la 

Cancelleria Centrale Penale e presso l’Ufficio ricorsi per Cassazione. 

Torino, 4 dicembre 2024  

 

 

 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Carmelina DE MEO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CORTE D’APPELLO DI TORINO    
CALENDARIO TURNO    

FUNZIONARI/CANCELLIERI    
dal 4 gennaio 2025 al 28 giugno 2025  

 

MESE SABATO COGNOME NOME STANZA TEL. INT. 

GENNAIO  4   BALZANO PATRIZIA 51206 9049 

    11   PERGOLA MORENA 76114 8028 

   18   VICARI MARIA ROSA 52305 8384 

   25   ALESSO STEFANIA 56107bis 9775 

FEBBRAIO 1 FORESTA VALENTINA 52302 9353 

   8  LO CASCIO ANDREA 52317bis 8822 

  15   ADORNO PIERSANDRO 52313 9811 

   22   RIVA EMANUELA 51206bis 7201 

MARZO   1 DE FILIPPIS RAIMONDO   52115bis 9220 

   8   GAGLIARDI CARLA 52116 9738 

   15   FIORITI ALBERICO 52303 9017 

 22 SESTU DANIELA 76104 8884 

 29 PAPURELLO BARBARA 76103 9589 

APRILE 5 TRAPANI DAVIDE 61204 9782 

 12 VARESIO FRANCESCA 61203 9015 

 19 CORDELLA MONICA 51102 9602 

 26 BERTETTO MARCO 51102 9599 

MAGGIO 3 MORGANTI ANGELO 56109 9549 

 10 BUGLIANI CLAUDIA 61210 7634 

 17 FINO ANNA 65105 9864 

      

      
      

    
  



 24 BALZANO PATRIZIA 51206 9049 

 31 PERGOLA MORENA 76114 8028 

GIUGNO 7 VICARI MARIA ROSA 52305 8384 

 14 ALESSO STEFANIA 56107bis 9775 

 21 FORESTA VALENTINA 52302 9353 

 28 LO CASCIO ANDREA 52317bis 8822 

    

    

    
   


		2024-12-04T16:05:29+0000
	DE MEO CARMELINA




